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INNLEDNING     

 

2021 ble 2. året med sterkt preg av Covid.  Det gir en grad av utmattelse for mange av oss som 

gjentagende ganger må avlyse etter planlegging og forberedende arbeider, både for Gudstjenester, 

UNG, barnekor, Menighetens fredagstreff, Etter skoletid og mye annet.  

Likevel er det mye vi kan glede oss over. Barnekoret startet høsten 2021 med ukentlige øvinger 

under ledelse av Marthe Franksson Aslaksen og Solveig Vindholmen.  Etter Skoletid har samlet over 

40 barn mange onsdager i høst.  UNG trekker mange ungdommer til Tingsalen tirsdager og lørdager.   

Lyttende kirke er etablert med tilbud for samtaler.  Vi har ansatt menighetspedagog Ingunn 

Brandsæter som har ansvar for Trosopplæringen for barn og tweens. Menighetens Misjonsprosjekt 

sprer informasjon og samler inn betydelige midler til arbeid i Egypt.  På torsdager er det Keltisk 

kveldsbønn i Lillesand kirke.   

Organisasjonsarbeidet står sterkt i Lillesand, og mange er engasjert i arbeid som juniorKRIK, KRIK, 

NMS og julemesse på Tingsalen, Tro og Lys, Normisjon og andre misjonsorganisasjoner.  Dette 

beriker også menighetens arbeid på en god måte.   

I 2020 fikk vi gjennomført en betydelig opprusting av Tingsalen. Vi har nå på nytt startet arbeidet 

med å vurdere mulighet for gode bruksrom til menighetens arbeid og kontorer for menighetens 

ansatte, enten ved Lillesand kirke eller ved Tingsalen.   Dette vil være et prioritert arbeid i 2022 med 

sikte på å søke å avklare mulig plassering som er tjenlig for menighetens videre utvikling.   

Gudstjenestene er menighetens felles viktige samlingspunkt for trosfelleskap, barnedåp og nattverd.  

Vi ønsker i 2022 også særlig å videreutvikle den diakonale menighet, trosopplæringstiltak for barna 

og vårt ansvar for miljø og skaperverk.    

 

 

Gunnar Kulia      Frode Fjeldbraaten 

Leder Lillesand Menighetsråd    Sogneprest 

kulia@online.no       Frode.Fjeldbraaten@lillesand.kommune.no  

 

  

 

 

 

mailto:kulia@online.no
mailto:Frode.Fjeldbraaten@lillesand.kommune.no


 

3 
 

MENIGHETSRÅDET    

 

I 2021 har Lillesand menighetsråd vært sammensatt på denne måten.  

1.1.2021 -31.12.2021 

Navn Funksjon Mer informasjon 

Gunnar Kulia Leder  

Cathrine Borgen Nestleder Nestleder i fellesrådet 

Hans Eide  Medlem av fellesrådet 

Anita F. Austdal  Varamedlem i fellesrådet 

Erling Gitmark  Varamedlem i fellesrådet 

Marianne Jortveit   
Hildegunn Buene Hunemo   

Ingunn A. Aamland   

Frode Fjeldbraaten Sogneprest  
Jørgen Forseth Jacobsen 1. vara  

Tor Arne Knutsen 2. vara  

Elin H. Bugge  3. vara  

Arbeidsutvalget bestod av følgende medlemmer: Gunnar Kulia, Cathrine Borgen og Frode  

Fjeldbraaten. Erling Gitmark har møtt i perioder der Cathrine Borgen har hatt permisjon. 
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ANSVAR OG ARBEIDSOMRÅDER 

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det 

kristelige liv i sognet» Tros- og livssynsloven §12.  Rådets ansvars- og arbeidsområder fremkommer 

av de ulike rapporter som fyller denne årsmeldingen.   

 

MØTEVIRKSOMHET 

Menighetsrådet har hatt 10 møter i 2021.  Ansatte i de ulike fagområder har vært til stede på hvert 

sitt møte.  I tillegg har menighetsrådet hatt et felles møte med staben.    

 

SAKER TIL BEHANDLING 

Menighetsrådet har behandlet 85 saker.  Her trekkes fram noen: 

• Organisering av barne- og ungdomsarbeid. 

• Rammer for økt innsats overfor barn- og unge. Finansiering og stillingsinnhold nye 

medarbeidere.  

• Budsjett og regnskap 

• Vedtak om å innføre system med politiattester for medarbeidere i barne- og 

ungdomsarbeidet.  (Implementeres i 2021) 

• Offerformål 

• Kirke under korona.  Omdisponering av midler.   

 

ØKONOMI 

 

Lillesand Menighet har i 2021 et underskudd i regnskapet på 11000 kr.  Dette er 24000kr bedre enn 

budsjettert for 2021.  

• For regnskapet 2021 er både aktiviteten i UNG og tilskudd og bruk av trosopplæringsmidler 

inkludert i regnskapet for menigheten.  

• 1.1.2021 økte Lillesand kommune sin støtte til UNG fra 125.000kr til 275.000kr årlig.  

• Lillesands Sparebank øker i 2021 sin årlige støtte til menighetens satsing på barn og unge til 

100.000kr årlig i 3 år.  

• Vi har også årlig tilskudd på ca 550.000kr fra Agder bispedømme til Trosopplæringsarbeid.      

Menighetsrådet er styre og har ansvar for Stiftelsen Tore Benjaminsen.   

Styret takker menighetssekretær for støtte og hjelp i økonomiprosessene.  Vi har en kontrollert 

økonomisituasjon.   Vi bruker i 2022 øremerkede midler til UNG, og det er behov for økte inntekter 

for å videreføre samme aktivitetsnivå i 2023.  
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MENIGHETSRÅDETS UTVALG 

 

Temagudstjenesteutvalg:  Magne Aartun (leder), Erling Gitmark, Morten Austdal, Gunnar Kulia, 

sokneprest og kantor.   Se egen rapport.   

Ungdomsutvalg:  Amund Andenæs (leder), Marianne Jortveit, Tor Håkon Grøsle, Espen Ekse-

Gundersen, Njål Møller, kateket Helgi Jacobsen, ungdomsarbeider Kathrine Areklett Rygg og 

ungdomskontakt Thomas Larm.  

Husstyre Tingsalen: Jarle Jortveit (leder), Ragnhild Gundersen, Hildegunn Hals Bjelland, Hans Fiskå, 

Jørgen Jacobsen (kontakt i menighetsråd), Britha Andenes og Trond Kvarenes. Se egen rapport. 

Kirkemusikalsk utvalg: Ingrid Vetlesen, Yngve Mathiesen, Hilde Tørring, Karianne Kvarenes og 

kantor. Se egen rapport.  

Misjonsutvalg: Tove Rustan Skaar (leder), Jørgen F. Jacobsen (kontakt i menighetsråd), Kari Marie 

Grønn, Kjellfrid Ribe, Anne Mari Helling og Olav Halvorsen. Se egen rapport.  

Grønn gruppe: Anita Austdal, Ingunn Aamland, Erling Gitmark, Tor Arne Knutsen og sokneprest Frode 

Fjeldbraaten. Se egen rapport 

Redaksjon Kirkehilsen:  Anita Austdal og Marianne Kleiven. 

Økonomiutvalget: Ørjan Knutson, Tor Arne Knutsen og Gunnar Kulia.  

Diakonalt – Ole Gustav Henriksen er menighetens kontaktperson overfor Fredagstreff på 

Eldresenteret.   

Et ad hoc utvalg arbeidet høsten 2021 med muligheter for å øke stillingen for kantor Solveig 

Vindholmen fra 80% til 100%.  Magne Aartun, Tore Gundersen, Knut Tuv og Georg Nilsen deltok i 

utvalget.  

 

TAKK 

 

Menighetsrådet vil uttrykke en stor takk til menighetens mange frivillige i små og store oppgaver til 

menighetens beste.  Kirken er bygget av levende stener, og hver og en av de frivillige hjelpere sørger 

for liv, omsorg og nærhet i kirkefellesskapet.   

Likeså stor takk til våre medarbeidere i staben som står ansvarlig for menighetens daglige gjøremål 

og tjenester.  VI vil takke hver enkelt for trofast og samvittighetsfull tjeneste.   
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STATISTIKK    

 

 2021 2020 2019 2018 2017 

Gudstjenester 79 84 106 108 101 

-- hvorav familie- og 

ungdomsgudstjenester 

6 2 25 28 15 

--hvorav med nattverd 22 31 45 48 40 

Totalt antall deltakere på 

gudstjenester 

5276 5427 10216 10395 11674 

Totalt antall nattverdgjester på 

gudstjenester 

962 1193 2352 2501 2164 

Antall konfirmerte 71 53 60 52 54 

Antall døpte i DnK i Lillesand 58 av 98 

fødte 

48 av 85 

fødte 

64 av 

99 

fødte 

48 av  

104 fødte 

69 av 98 

fødte 

Antall vigsler 9 8 8 9 15 

Antall gravferder 53 41 49 59 53 

Innmeldte i kirken 3 0 10 4 4 

Utmeldte av Den norske kirke 29 28 39 25 32 

Kirkeofringer (offer/kollekt) i 

kirkene i alt 

212945 285364 346023 340318 315519 

Innkommet offer/kollekt til egen 

virksomhet 

96529 119503 168195 153111 146633 

Innkommet til menighetens 

misjonsprosjekt 

127158 126726 81747 119076 72359 

Innkommet ved menighetens 

givertjeneste 

210035 269880 158170 194660 279030* 
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Statistikk forteller vanligvis om stabilitet. 2020 og 2021 har vært sterkt preget av 

koronasituasjonen med nedstengning og begrensninger som har hatt stor påvirkning på vår 

kirkelige aktivitet.  Dette har medført en betydelig reduksjon i antall gjennomførte gudstjenester, 

deltagere og nattverdgjester. Det har også redusert kirkeofringer, mens inntektene til 

menighetens misjonsprosjekt har vært stabilt høye siste 2 år, takket være godt arbeid i 

Misjonsutvalget. Menighetens givertjeneste ble betydelig styrket i 2020 da vi pusset opp 

Tingsalen, men er i 2021 noe redusert.  

Den norske kirke som folkekirke har en jevnt god oppslutning blant kirkens medlemmer. 

Befolkningen møter kirken på viktige korsveier i livet. I Lillesand, som i store deler av landet for 

øvrig, går dåpstallene tilbake. Dette skyldes endringer i befolkningssammensetningen og lavere 

fødselsrate, men også at foreldre der en eller begge er medlemmer av kirken i noen tilfeller lar 

være å bære barna sine til dåp. Dette er en utfordring for kirken, og det gjøres mange ting for å 

øke oppmerksomheten om dåpen som livsrite. Dette er ikke minst viktig nå, ettersom Den norske 

kirke ikke lenger mottar melding om barn som er født. Vi kan altså ikke sende ut hilsen til 

nybakte foreldre, og er avhengige av at foreldre foretar valget sitt uten en slik særskilt invitasjon. 

Vi ønsker å tenke nytt i hvordan vi når nybakte foreldre med informasjon og invitasjon til å døpe 

barna. 

Vi har i 2021/2022 et gledelig stort konfirmantkull med 74 som følger undervisningen.   

 

GUDSTJENESTELIV     

 
 
Etter en kald vinteren kan varmen gjerne komme. Sokneprestens side i årsmeldingen 
 
«Alle bør i størst mulig grad holde seg hjemme og begrense sosial kontakt med andre mennesker», 
skrev myndighetene i begynnelsen av Januar 2021. Antallsbegrensningene ved gudstjenester, 
begravelser og andre sammenkomster har preget året.   
 
Vinteren var den kaldeste på mange år i følge meteorologisk institutt.  
En søndag i februar stod vi rundt noen bålpanner utenfor Lillesand kirke. Det hadde ikke snødd så 
mye, men det blåste godt og det var kaldt. Mens vi stod utenfor kom snøfillene fykende og folk som 
ikke hadde husket lue fikk låne av andre for at ventetida før gudstjenesten ikke skulle bli for kald. Vi 
slapp inn til veldig korte gudstjenester i grupper på 10. Mens vi stod utenfor i vinden og drakk kakao 
tenkte jeg. Troen i de andre varmer meg mer enn vedpinnene i bålet. Når vi kommer sammen til 
gudstjeneste har jeg det som et vedtre i bålet. Når jeg ikke treffer andre for å gjøre dette blir brannen 
svakere og jeg blir lettere som et rykende vedtre utenfor. Jeg vil ikke holde meg borte på frisøndagene 
for å se på netflix og gå på tur. Jeg vil være en som varmer og kjenner varmen. Kanskje var jeg 
inspirert av noe jeg hadde lest om dette i Sakarjas bok, men bildet traff meg ved bålpanna og ble 
med meg ut året.  
 
Påskedag ville vi feire ute i Meta Hansen hagen for å kunne samle en del, men da planene var lagt og 
Lillesandsposten hadde laget reportasje, måtte vi gå ut i neste nummer for å informere om at 



 

8 
 

planene var endret til åpen kirke for et begrenset antall på grunn av nye bestemmelser. Mange fikk 
spise påskemåltider i hjemmene, men påskedag ble uvanlig.  
 

26. Mai ble det tillatt med 200 hvis vi holdt en meters avstand og situasjonen ble mer normal.  

Vi fikk feiret konfirmasjoner i august og hadde en fin oppstart av høstsemesteret i september. Den 

21. september ble nasjonale restriksjoner knyttet til smittevern avviklet.   

I desember kom tiltakene tilbake og vi fikk maks samle 50. Dette påvirket i stor grad siste del av 

adventstiden og julefeiringen, men gudstjenester ble gjennomført i julehøytiden.   

Samtidig er ikke dette hele bildet for 2021 var et godt år for diakonale tiltak i mindre grupper. 

KUP, Kirkens Ungdoms Prosjekt i Kristiansand, fikk hjelp til å satse i Lillesand og vi tror dette kan bli til 

god hjelp for ungdomsmiljøet i byen. Vi arrangerte et nytt konsept med «foreldreveiledning for 

ungdomsforeldre» Dette er et kurs vi har i menighetshuset sammen med familiesenteret. 10. mai og 

7. Juni arrangerte vi Enneagramkurs i E-teateret med Janne Berit Haanes og «Lyttende kirke» 

satsningen fortsatte også med kurs den 30. oktober for å hjelpe oss til å bli bedre til å lytte. Folk har 

fortsatt søkt samtaler og det har vært mange gode møter med folk i forbindelse med dåp og 

begravelser.  

I mindre grupper kunne vi også samles til bønn og fordypning. Frivillige i Lillesand menighet var 

viktige for å arrangere ukentlig keltisk kveldsbønn på torsdagskveldene i kirka og vi laget vår første 

ukes-retreat på Havglimt i høst med 25 personer. Uten solid frivillig arrangement fra Lillesand 

menighet hadde dette ikke vært mulig. Pandemien har satt mange begrensninger og skapt mye 

usikkerhet, men jeg vil avslutte med en bønn for oss som lengter etter varme:  

«La ilden alltid i mitt hjerte brenne. Fyll du meg mere med din kjærlighet!  

Så jeg igjen kan andre sjeler tenne i brann for deg, som skjener liv og fred.» 

Vi stoler ikke på vår egen brann, men en Gud som varmer, tenner og stadig skaper en ny vår. 

TEMAGUDSTJENESTEUTVALGET  

 

• Første arrangement i regi av «Temagudstjenesteutvalget» var Sommergjestenes 

gudstjeneste - 4 juli. Medvirkende var Rolf Løvland, Knut S. Bygland, Jan Bjøranger og 

Therese D. Gabrielsen. 

• Gudstjeneste søndag 17. oktober - besøk av Petter Fiskum Myhr, direktør for 

Olavsfestsdagene i Trondheim. Han talte, Bjørn Aslaksen deltok med sang. Det ble etter 

gudstjenesten arr. «Søndags-suppe» på Tingsalen. På kvelden var vi med i et samarbeid med 

Hotel Norge der Petter F. Myhr holdt et foredrag omkring Bob Dylan og Myhr sin siste bok: 

«Bob Dylan`s 10 bud» 

• Samarbeid med Kirkeakademiet tirsdag 19 okt. Erik Hillestad holdt et foredrag med tittelen: 

«Hva om Folkekirken ikke fantes» Musikk ved Geir Terje Ugland og Solveig Vindholmen. 
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• Temagudstjeneste med besøk av Mona og Dagfinn Enerly-tema: «Sammen i onde og gode 

dager» ble dessverre avlyst pga sykdom. Dette er planlagt satt opp i mars 2022. Sparebanken 

Sør sponset oss med 15.000,- til dette arrangementet. 

Arbeid med en samtalegudstjeneste med Per Arne Dahl er avsluttet da det ikke var mulig å få satt en 

dato for dette arr. Arbeidet med dette har pågått over minst 2 år. 

Planer for 2022: 

• Fortellerkveld 13. mars med Hilde og Jo Eskild. 

• Temagudstjeneste 20. mars med Mona og Dagfinn Enerly. «Sammen i onde og gode dager.  

• Sindre Skeie med flere kommer 1. mai - et samarbeid mellom «temagudstjenesteutvalget» 

og «Grønn Gruppe» 

• Vi planlegger ny «Sommergjestenes gudstjeneste»,-muligens i samarbeid med 

«Lillesandsdaene» 

• Vi har også en plan/ønske om å få til flere «musikkgudstjenester» og temagudstjenester med 

lokale krefter. 

KIRKEMUSIKK  

 

Gudstjenester: 

Musikk-gudstjenester: Første nyttårsdag kl. 18.00 i Lillesand kirke ble en fin start på året. En 

sanggruppe ledet av Aashild Rosland Andexler fylte kirken med vakker sang.  Søndag 4. juli ble 

Sommergjestenes Gudstjeneste for første gang arrangert i Lillesand. Rolf Løvland, Jan Bjøranger, 

Therese D. Gabrielsen og Knut-Sigurd Bygland bidro, i samarbeid med kantor, med flott musikk i 

gudstjenesten. Rolf Løvland sine vakre komposisjoner ble spilt. 

Konfirmasjonsgudstjenester ble gjennomført august 2021. Geir Terje Ugland var solist på el-gitar. 

Sang ved Susanna T. Melhus på noen av gudstjenestene.  

Påskegudstjenestene ble avlyst, og istedenfor fikk menigheten tilbud om åpen kirke. Kantor spilte på 

kirkeorgelet i Lillesand kirke mellom kl. 11.00 og kl. 13.00 på skjærtorsdag, langfredag og 1. 

påskedag.  

Jul: Det ble arrangert 3 gudstjenester julaften i Lillesand kirke, og 2 i Vestre Moland kirke. Solist i 

Lillesand kirke var Therese D. Gabrielsen (fløyte). Solister fra barnekoret bidro med solosang på èn av 

gudstjenestene i Lillesand kirke.  

Institusjonsgudstjenester: Kantor har spilt ved institusjonsgudstjenester på Dovreheimen og 

Sjømannshjemmet ca. en torsdag i måneden. Men det har vært perioder hvor disse arrangementene 

har vært avlyst pga. koronarestriksjoner 

Barnekor: Pga. koronarestriksjonen startet ikke barnekoret opp i januar som planlagt. Barnekoret 

startet opp i september. Barnekoret er nå blitt etablert til å være et permanent kor – og det har fått 

navnet «Lillesand Barnekor». Ca. 25 barn møter til øvelse hver torsdag kl. 17.00-18.00 i Lillesand 

kirke. Dirigent er Marthe A. Franksson / kantor Solveig Vindholmen på flygel. Pga. 

koronarestriksjoner falt noen planlagte sangoppdrag, høsten 2021, bort. Barnekoret sang på en 
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gudstjeneste i oktober, og rakk å synge på julegrantenning / lysmesse første søndag i advent før 

koronarestriksjonene ble strammet inn ytterligere i desember. På julaften sang en gruppe fra 

Barnekoret på en av gudstjenestene – av smittevernhensyn kunne ikke hele koret stille.  

Forsangergruppen teller rundt 10 medlemmer. Våren 2021 var det forsangere ved 5 gudstjenester og 

høsten 2021 var det forsangere ved 5 gudstjenester.   

Konserter: Pandemien preget det første halve året, men gav også mulighet via 

Stimuleringsordningen til å teste ut nye konsertformer – som Lunsjkonsertkonseptet Musikk til lunsj- 

«Munsj», menigheten arrangerte 4 ganger i mai/juni. Høsten 2021 ble det gjennomført til sammen 9 

konserter i Lillesand kirke. Svært mange av disse var i regi av eller samarbeidsprosjekter mellom 

menighet v/kantor og eksterne.   

           

Kirkemusikalsk utvalg hadde to møter våren 2021 og to møter høsten 2021. Kirkemusikalsk utvalg 

var sentral i planlegging og gjennomføring av lunsjkonserter våren 2021.  Utvalget består av Yngve 

Mathisen, Ingrid Vetlesen, Hilde Tørring, Karianne Kvarenes og kantor Solveig Vindholmen.  

UNDERVISNING OG TROSOPPLÆRING    

TROSOPPLÆRINGS- OG UNDERVISNINGSTILTAK FOR BARN OG UNGE  

 

Det var babysang våren 2021, ledet av Nils Olav Aase-Bang. Det ble startet opp igjen i november, når 

ny menighetspedagog var på plass, men tilbudet hadde dessverre ikke så stor oppslutning.  

Menighetsrådet gav tilslutning til konseptet «Stjernedryss»- en damekveld for kvinner i Tingsalen. 

Her er det fokus på nettverksbygging mellom kvinner. Første kvelden, 15. november, kom over tjue 

damer og det var hyggelig stemning, og intervju «To i sofaen» av kvinner i Lillesand. Stjernedryss 

fortsetter med treff i 2022. 

 Det har vært holdt Barnetimen i høst. Første samling 
var ved utdeling av 4 års boka. Da hadde vi gudstjeneste 
først i Lillesand kirke og så i Justøy kapell. Så var det 
Barnetime på en lørdag, før siste gang var i Høvåg kirke i 
november. Dette siden Barnetimen inviterer barn fra 
begge sokn. Barnetimen har nå eksistert i ni år, men 
menighetsrådet avslutter nå samarbeidet med Tore 
Thomassen og vil fokusere på andre samlinger for 
denne aldersgruppen.   
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Etter skoletid 

Oppslutningen på Etter skoletid har vært god dette året. Det har blitt arrangert flere turer og de viser 

seg å være veldig populære. Vi har vært på tur i både Kristiansand og Arendal. Barn har blant annet 

opplevd Skyland, bowling og Vitensenteret. Når vi ikke er på busstur, så foregår Etter skoletid i 

Tingsalen med lek, andakt, varm lunsj, frilek, leksehjelp og sosial tilværelse.  

Barn kommer fra alle tre skolene i Lillesand og trives godt, det blir kjent over skolegrenser og blir 

kjent med våre gode frivillige som er tilknyttet menigheten. De voksne skaper trygghet, samt at de 

hjelper barn hvis det trengs. De frivillige er grunnlaget for at vi kan ha et så flott tilbud for barna i 

Lillesand. De frivillige lager mat, gjør klart for dagen, steller i stand, utgjør praktiske oppgaver og 

mest av alt er trygge voksne. 

FRIVILLIGE    

Etter skoletid: Elin H. Bugge, Jørgen Jacobsen, Anne Bente Møller Stray, Morten Frank Boswarva og 

Nils Sørbotten. 

Babysang: Tor Audun Danielsen og Ellinor Sylta. 

Barnetimen: Sverre Hodnebrog 

KONFIRMANTUNDERVISNING  

 

Konfirmantarbeidet 2021 

Konfirmantene på våren 2021 hadde samlinger frem til juni og avsluttet semesteret med et 
engasjement for misjonsprosjektet i Anafora i Egypt. Etter sommerferien feiret vi konfirmasjonene i 
sluttet av august. I september startet vi opp med nytt konfirmantkull som er på 74 konfirmanter. 
Konfirmantåret starter med foreldremøte for siden at ha samtale med den enkelte konfirmant, der 
kateketen og sognepresten hadde samtalene.   

Konfirmantsamlinger og leir  

Kateketen Helgi Person Jacobsen og Charlotte Hansen Meszaros, vikar for Thomas Larm, hadde 
konfirmantsamlingene høsten 2021. Av de 74 konfirmantene har 5 konfirmanter tilrettelagt 
konfirmantopplegg av ulik sort.  

Høydepunktet i høst for var konfirmantleiren, denne gangen var det sammen med konfirmantene i 
Høvåg. Leiren var på Evjetun der vi hadde ledere fra staben i Lillesand og Høvåg samt frivillige og 
foreldre til konfirmanter.   

Hjemmegrupper  

I høst kom vi i gang med hjemmegruppene som var har hatt de siste årene. Det var en veldig positiv 
opplevelse for konfirmantene og lederne. Konfirmantene blir delt opp i mindre grupper for siden å 
samles hjemme hos ulike voksne som går i menigheten. Her samles de rundt bordet og spisen et god 
måltid for siden å snakke om tema som angår den kristne troen og livet. Når gruppene er mindre da 
blir det også lettere for konfirmantene å dele, fortelle og være med i samtalen enn på en vanlig 
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konfirmantsamling. Håper er at flere voksne i menigheten har lyst å være verter for hjemmegrupper i 
årene fremover. Hjemmegrupper sammen med konfirmantleirer er høydepunktene for 
konfirmantene i Lillesand.  

Covid19  

Konfirmantsamlingene og oppmøtet har preget av korona i 2021 og gjorde at vi dessverre måtte 
avlyse Konfaction leiren i Bø, Telemark. Dette var sårt og vi håper at vi får reise i 2022. Som resten av 
samfunnet har konfirmantene vært fleksible og retter seg etter forandringene som skjer i samfunnet. 
 

SAMARBEID MED SKOLE OG BARNEHAGE   

 

2021 har vært sterkt preget av korona situasjonen og har derfor gjort at det meste har blitt avlyst, alt 

fra skolegudstjenestene til julevandringen for barnehagene. Vi håper på bedre tider i 2022, der vi kan 

bygge videre på det gode samarbeidet vi har med både skolene og barnehagene i Lillesand og Justøy. 

  

ANDRE SAMARBEIDSTILBUD TIL BARN - RELATERT TIL MENIGHETEN 

 

Familiesamlingene med taco første fredag i måneden:  

Uformell samling for barn og voksne en fredag i måneden i Tingsalen. Det serveres taco med 

påfølgende kaffe/kake/frukt. Andakt. Noen ganger arrangeres det quiz, leker eller bingo. Ble kun 

holdt tre ganger dette året. Det pleier å komme mellom 25-50 personer.  

JuniorKRIK  

Noen samlinger i vårsemesteret klarte vi å gjennomføre. Sommeravslutningen ble holdt på Justøya-

en hyggelig samling ute i det fri-med leker og grillmat/pizza. 

Høsten startet vi optimistisk opp igjen 17 sept. Allerede 19. sept hadde vi en flott tur til klatreparken 

«Høyt og Lavt» i Kr.sand. Dette har nå begynt å bli en tradisjon. Alle trives godt med de utfordringene 

vi får her. Mange som flytter grenser for hva de trodde de ville våge. 

Ang.oppmøte har det vært ca 30 aktive ungdommer i snitt på våre samlinger i dette «Corona-året 

2021». På turen til Klatreskogen var vi ca 50 stk-med både foreldre og oss ledere. 

Vår visjon i JuniorKRIK er at dette skal være et «lavterskeltilbud» til ungdommer i alderen 5-8 klasse. 

Aktivitetene består av lek og ballspill, en kort andakt og en liten forfriskning i pausen i form av kake, 

bolle, lefse, frukt eller litt «søtsaker». Vi holder på  fra 18.00-20.00 på fredagskveldene og vi er så 

heldige at vi får bruke Holtahallen uten kostnader for oss. 

Terskelen skal være lav og det skal heller ikke koste mye-vi tar 120,- pr aktiv i årsavgift som vi sender 

inn til KRIK sentralt. Dette utløser et bra tilskudd i form av «Frifondsmidler» som blir overført til vårt 

lokallag og som vi kan bruke på utstyr, dekke utgifter til turer etc. I tillegg skal det også nevnes at vi 
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på fjerde året har fått en stor gave av en utflyttet Lillesandsungdom som har fått et brennende hjerte 

for arbeidet vårt i JuniorKRIK. Dette er rørende og vi er veldig takknemlige for gaven. 

Voksenledere er som i 2020: Hildegunn og Trygve Hunemo, Knut Tuv, Johan M. Buene, Håkon Tveit, 

Jarle Jortveit og Liv/Magne Aartun. 

Ungdomslederne har ansvaret for aktivitetene på samlingene våre og gjennom dette får de også litt 

ledertrening før de forlater Lillesand etter endt videregående skole. I terminlisten settes det opp ca 6 

ungdomsleder og 3 «godt voksne» hver gang. 

Ungdomslederne: Magnus Jortveit, Aurora Åteigen, Kamilla Areklett, Susanne…, Celine Gusfre, Simen 

Kjærnes, Frida Jeppesen, Mathias Gjone, Ingrid Jortveit, Celine HB, Amalie Kvarenes, Lukas Åteigen, 

Selma Danielsen, Kasper Gjone, Jørgen Jortveit og Albert Jeppesen. Vi er veldig takknemlig for de 

flinke ungdomslederne som er med. Vi  håper at vi får et nytt og annerledes 2022. 

UNDERVISNING BLANT VOKSNE    

Menighetsrådet hadde planlagt samarbeid med misjonsorganisasjonene om møteserie på bedehuset 

vinteren 2021. Det ble kun en samling der Kurt Hjemdal underviste om Markusevangeliet. Hjemdahl 

fortsetter Bibeltimene vinter 2022.  

UNGDOMSARBEID    

Tilbud til ungdom i Lillesand er endret markant i 2021. Lillesand Ungdomsklubb (LUK) har blitt re-

etablert og tilbyr noenlunde det samme tilbudet som vi gjør på våres UNG Tirsdagskafe. Dette betyr 

at ungdommer har flere kvelder i uken hvor de har anledning til å møtes i uformelle og trygge 

omgivelser.  

Foreløpig er det flest på UNG, men ungdomsarbeiderne har samarbeidet med LUK med å invitere og 
inkludere ungdommer til deres arbeid. Det har vært også gjennomført felles arrangementer og 
frivillige og ansatte fra UNG har deltatt som voksne i lokalene til LUK. Hensikten har vært å se 
ungdomsarbeidet i Lillesand i en helhetlig og litt større sammenheng enn hva som er gjort tidligere. 
Det er planer om jevnlig å gjennomføre felles arrangementer, som for eksempel filmkveld i E-
Teateret, konsert og ellers hvor kreativiteten fører oss. Sammen står vi sterkere.  

Tirsdagskafeen fungerer godt og det er nesten hver gang noen nye. Det er veldig hyggelig. 
Ungdommene gir utrykk for at de er glad for å ha et sted å møtes og være sammen under «oppsyn» 
av voksne som bryr seg.  

UNG-Lørdag har vært litt mer utfordrende. Det er her ungdomsutvalget ønsker å gi et tilbud som går 
ut over det sosiale, hvor lederne kan peke på Gud og snakke om relevante tema om livet generelt og 
troen sammen med Gud. De ansatte i UNG evaluerer jevnlig sammen med Ungdomsutvalget og har 
prøvd ut forskjellige tilnærminger til hvordan de best kan samles på en måte som gir rom for 
samtaler og formidling av tro og relevante tema. Foreløpig har vi ikke lykkes, men vi har ikke gitt opp. 
De ansatte er ved godt mot, og tror at sammen med Ungdomsutvalget at er de på sporet av noe..  

UNG har samlet ca 60 ungdommer (fra ungdomsskolealder) hver tirsdag og ca 30 annen hver lørdag.  
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UNG har i perioder vært stengt i forbindelse med begrensinger i forhold til Corona.  

DIAKONI OG GRØNN KIRKE    

DIAKONI 

 

Menighetsrådet tilbyr Tuning in to teens kurs, Enneagram kurs og Lyttende kirke kurs som diakonale 

tilbud i menigheten.  

Frivillige har delt ut blomsterhilsen til jubilanter gjennom hele året. Det får vi veldig mange gode 

tilbakemeldinger på. 

Diakoniutvalget er lagt ned. Det har ikke vært besøkstjeneste.  

Diakon i Grimstad menighet er ansvarlig for sorggrupper i hele prostiet.   

 

Menighetens fredagstreff har rundt 30 eldre på samling hver fredag. De har andakt, allsang, 

opplesning, musikk og besøk av aktuelle personer. Prestene har andakt der jevnlig. På vinteren er det 

tilbringertjeneste til Fredagstreffet. De hadde samlinger i hele høst. 

 

GRØNN KIRKE  

 

Grønn Gruppe i Lillesand menighet har som mål å bevisstgjøre Lillesand menighet til å ta gode 

miljøvennlige valg, samt utarbeide mål og strategier for å oppnå dette. Medlemmer i gruppen er: Tor 

Arne Knutsen, Erling Gitmark, Ingunn Aamland, Frode Fjeldbraaten og Anita Frydenlund Austdal. I 

tillegg har flere andre aktører vært involvert både med ideer og praktisk arbeid og Grønn Gruppe 

ønsker å samarbeide med andre aktører i Lillesand som arbeider for miljøvern og bærekraft. 

Kirkemøtet i november 2021 bestemte at Kirken skal kutte utslipp og reisevirksomhet drastisk og 

være klimanøytral innen 2030. Klimaendringer trenger politiske og teknologiske løsninger, men 

dypest sett er det et moralsk spørsmål. Det handler om vårt forhold til Skaperen, skaperverket og vår 

neste. Grønn Gruppe er glad for Kirkemøtets klare tale om at vi trenger «Mer himmel på en truet 

jord» og ønsker å samarbeide med Fellesrådet for å arbeide frem tiltak for energi-økonomisering av 

kirkebyggene, ta grønne valg i planleggingen av nytt menighetssenter samt iverksette tiltak som 

innebærer at Lillesand menighet kan bli sertifisert som en grønn menighet.  

2021 ble dessverre også noe preget av koronarestriksjoner, men gruppen har hatt flere treff og 

lykkes blant annet med ferdigstillelse av et kantbed på kirkebakken.  

Grønn Gruppe ønsker å bidra til bevisstgjøring og holdningsskapende arbeid gjennom prekener, 

jevnlige innlegg i menighetsbladet Kirkehilsen og menighetens sosiale medier, i tillegg til å arrangere 

temagudstjenester med grønt fokus og andre grønne aktiviteter i menighetens regi. Blant annet vil 

Håkon Borgenvik og Torbjørn Kloster vil ta turen til Lillesand i februar 2022 med sitt arrangement 

Skaperverkets evangelium. Sindre Skeie vil bidra til en fin kirke- og miljøsøndag 1. mai gjennom 

preken og musikk. Grønn Gruppe ønsker også å arrangere inkluderende «søndagsturer» etter 

gudstjenesten en gang i måneden fremover.  

For Gud og for Skaperverket! 
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MISJONSUTVALGET    

 

 
 

Misjonsutvalget består av representanter fra 5 misjonsorganisasjoner som er med i SMM 

(Samarbeidsrådet for menighet og misjon).  SMM-arbeidet har denne visjonen: «Misjonerende 

menigheter, - der evangeliet frigjør mennesker og utruster dem til å dele troen gjennom nærvær, 

handling og ord, lokalt og globalt». 

Oppgaven er å realisere misjonsprosjektet som er valgt. I 2020-2021 var det for NMS: Midt-Østen 

med vekt på Anafora i Egypt. Innsamlingsmålet for 2 år er 120 000. I løpet av 2021 kom det inn kr 

127158.  og i 2020 omtrent det samme. Det betyr at målet er nådd med svært god margin. Takk til 

alle støttespillere! 

Aktiviteter: Det blir bedt for prosjektet i gudstjenestene. Det blir også tatt opp offer og informert i 5 

gudstjenester i løpet av året. Oppdatert info blir gitt i hvert nummer av Kirkehilsen og på 

menighetens nettside. Informasjon skjer også gjennom Lillesandsposten og Radio L  

Misjonsutvalget arrangerte Sommerbasar på Møglestu i august. Pga vekslende vær ble resultatet noe 

mindre enn tidligere. I juni ble det igjen SUP-konkurranse med særlig tanke på å involvere 

konfirmantene.  

Pandemien har begrenset samlinger og aktivitet her i Lillesand. Verre har det vært på Anafora, med 

nedstengning og alvorlig covid-sykdom for biskop Thomas. Nå tar aktiviteten seg opp igjen, og vi skal 

fortsatt følge våre søsken i Egypt gjennom nytt prosjekt i regi av Stefanusalliansen. 

Foruten pengeinnsamling og informasjon, ønsker vi også å oppmuntre til forbønn og omtanke for 
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arbeidet, og gjerne videre engasjement utover prosjektperioden. Jesu Kristi kirke er global. SMM-

arbeidet kan hjelpe oss til å ta det på alvor. 

  

TINGSALEN MENIGHETSHUS    

Husstyre: Jarle Jortveit, Ragnhild Gundersen, Hans Fiskå, Hildegunn Hals Bjelland, Britha Andenæs, 
Trond Kvarenes og Jørgen Jacobsen. 

Noe redusert aktivitet i Tingsalen 2021 pga COVID-19, men vi håper på stor økning i aktivitet i 2022. 

Takket være tilskudd fra Lillesand kommune ble hele taket renovert i 2021 - et svært viktig tiltak for å 
bevare et viktig bygg i byen. 

Tingsalen er nå et flott og funksjonelt bygg for menigheten og for utleie til ulike arrangementer. Ta 
kontakt med kirkekontoret for å låne/leie Tingsalen. 

Stabsmøter og menighetsrådsmøter holdes der. Barne- og familieaktiviteter som blant annet  ”Etter 

skoletid” bruker bygget. En stor del av konfirmanttimene holdes der. UNG bruker Tingsalen til cafe på 

tirsdager og lørdager. I dag leies bygget ut til kommunen to dager på dagtid.  

Viktige oppgaver fremover blir renovering av vinduer og fasader mot bakgården, samt en del mindre 
vedlikehold/oppgradering inne. Vi er takknemlig for all støtte og innsats!  

Vi trenger flere som kan bidra til å ta vare på Tingsalen - ta kontakt! 
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ANNET   

 

Kirkehilsen: 

Menighetsbladet gis ut tre ganger pr år. Anita Frydenlund Austdal og Marianne Kleiven har vært 

redaksjonskomite for Kirkehilsen i 2021, med bistand fra Jorunn Ravnevand og Anne Berit Repstad. 

Bønnetjenesten 

Bønnetjenesten har bestått av en gruppe som har vært samlet på bedehuset hver mandag,  bortsett 

fra 2. mandagen i måneden. Da er det felles bønn for Lillesand på rundgang i de ulike menighetene. 

De har bedt for bønneemner som blir lagt i bønnekrukkene i kirkene. Vi har også benyttet oss av en 

bønnefolder som vi har utarbeidet med bønneemner for menigheten fordelt på ukens dager. Denne 

folderen ligger til utdeling i kirkene. 

Samarbeid med andre: 

Offisielt Tro&Lys program for våren 2021 avlyst p.g.a. koronasituasjonen. Derimot møttes flere av oss 

i små vennegrupper på to til tre. Høsten gjennomført som planlagt. I august tur til Steinar Støles 

garasje på Grasham. Ellers tre gudstjenestefeiringer sammen med menigheten i Lillesand kirke, med 

samling på Tingsalen etterpå. I tillegg en flott konsert med Tore Thomassen i november, i samarbeid 

med Skjærgårds Live.  

Samlingene våre er organisert slik at vi sitter i en stor ring. Da kan alle se hverandre og bli sett. I 

midten av ringen, et Kristuslys og et bønnelys, gjerne årstidens blomster, og et symbol som peiler oss 

inn på søndagens tema. Papirlenken av mennesker som holder hverandre i hendene, peker på 

fellesskapet med hverandre og med Tro&Lys-venner fra hele verden. 

 

Menighetsrådet skulle vært arrangør for den tradisjonelle Hellige tre kongers festen sammen med 

NMS. Festen ble dessverre avlyst i 2021.  
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Menighetsrådet hadde planlagt samarbeid med misjonsorganisasjonene om møteserie på bedehuset 

vinteren 2021. Det ble kun en samling der Kurt Hjemdal underviste om Markusevangeliet. Hjemdahl 

fortsetter Bibeltimene vinter 2022.  

Menighetsrådet måtte dessverre avlyse å markere Kvinnenes internasjonale bønnedag i 2021 

sammen med de øvrige menighetene i byen om. 

Justøy kapell er et privateid kapell. Menigheten har gudstjenester der hver 2. søndag i måneden og 

ved høytider. Soknepresten sitter i kapellstyret. Justøy Kapell var preget av Korona-pandemien med 

mange avlyste arrangementer, men vi har fått på plass flere viktige ting og lagt planer for fremtiden. 

Den store saken er arven etter Arnulf Andersen som vi er veldig takknemlige for. I 2022 må vi 

utarbeide statutter for hvordan midlene skal forvaltes på en trygg måte. Et stort og omfattende 

arbeid var drenering og oppgradering av utearealet slik at vi har fått flere parkeringsplasser og en 

tørr kjeller. Vi har lenge savnet å kunne fylle kapellet med mere innhold og har startet opp mandags-

bønn. Vi har satt ned en arbeidsgruppe som skal arbeide med «hva skal vi fylle kapellet med» = legge 

til rette for at barn, unge og voksne skal føle tilhørighet, se på mulighetene for å starte barneklubb, 

ungdomsklubb, alfakurs, bibeltimer o.l. Alle dåpsbarn har fått en barnebibel i gave. Vi fulgte opp 

tradisjonen med ringing med kirkeklokken nyttårsaften og 1. påskedag. Som eneste kirkebygg i 

soknet har vi manuell ringing og vil i fremtiden invitere barn og unge til å komme og ringe. Vi fulgte 

også opp med ringing 22. juli til minne om tragedien på Utøya og i regjeringskvartalet. Kapellet fikk i 

2021 innvilget Grasrotandel. 

Kirkevergen skriver: 

I 2021 har vært utfordrende under korona-pandemien. Store deler av året har man måtte leve med 

begrensninger. Det har vært færre gudstjenester og andre arrangement. Vi så også at rekordmange 

konserter i våre kirker ble avlyst. 

En stor takk til ansatte og frivillige som har hatt en ekstra byrde og oppgaver i forbindelse med 

restriksjonene. Nå må vi bruke dette året på å «komme i gang igjen». Vi starter 2022 med friskt mot 

og gleder oss til igjen å kunne samles i kirkene og andre steder. 

Dessverre så bor vi i en kommune med økonomiske utfordringer og igjen så kuttet kommunen i 

tilskuddet i fjor og dekket ikke de økte lønns og prisutgiftene. Derfor har man måttet kutte i alt 

innkjøp av utstyr, oppvarming og vedlikehold. Det har vært ønskelig å øke kantor sin stillingsprosent 

fra 80 – 100% og dette er søkt kommunen om tilskudd til, men man fikk avslag. Det er en skam at en 

så stor menighet som Lillesand ikke har en kantor i full stilling. Med en liten økning kunne dette ha 

beriket menigheten og byens musikk og kulturliv. 

Det finnes i budsjettet ikke økonomi til vedlikehold av våre kirker. Vestre Moland kirke er 

kommunens fremste kulturminne og eldste bygg. Denne forfaller og har ett vedlikeholdsetterslep i 

millionklassen. Dessverre ser ikke våre politikere verken sitt ansvar eller verdien i våre kirker. 

Tilskuddet for 2022 ble dessverre ikke økt og man fikk ikke noe til investeringer – men vi har fått 

150.000,- til nytt lydanlegg i Lillesand kirke. Det er ca 1/6 del av hva ett nytt lydanlegg koster, men vi 

får begynt å bygge det og håper det blir bedre lyd. 
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ANSATTE     

 

Bispedømmerådsansatte: 

Prost     Steinar Floberg 
Sokneprest  i Lillesand                 Frode Fjeldbraaten   
Sokneprest i Høvåg Kathrine Tallaksen Skjerdal. 

 

Øvrige ansatte: 

Kirkeverge:    Hans Egil Hansen 
Kateket 80%:    Helgi Person Jacobsen  
Menighetspedagog 50% Ingunn Brandsæter 

Kantor 80%:  Solveig Vindholmen 
Ungdomsarbeider 80% Thomas Larm  
Ungdomsarbeider 20% Kathrine Areklett Rygg 
Kirkegårdsarbeider   Kristin Ottersten Engemyr 
Kirketjenere:                                               Kjellfrid Ribe, Nils Olav Aase-Bang og  Hilde Føreland 
Kirkegårdsforvalter:   Jorunn Ravnevand  
Prostesekretær 50%:   Vigdis Birkeland 
Menighetssekretær 50%  Anne Berit Repstad   
 

 


	innledning
	Menighetsrådet
	Ansvar og arbeidsområder
	Møtevirksomhet
	saker til behandling
	økonomi
	Menighetsrådets utvalg
	takk

	statistikk
	gudstjenesteliv
	temagudstjenesteutvalget

	kirkemusikk
	undervisning og trosopplæring
	Trosopplærings- og undervisningstiltak for barn og unge
	frivillige
	konfirmantundervisning
	Samarbeid med skole og barnehage
	Andre samarbeidstilbud til barn - relatert til menigheten

	Familiesamlingene med taco første fredag i måneden:  Uformell samling for barn og voksne en fredag i måneden i Tingsalen. Det serveres taco med påfølgende kaffe/kake/frukt. Andakt. Noen ganger arrangeres det quiz, leker eller bingo. Ble kun holdt tre...
	undervisning blant voksne

	ungdomsarbeid
	diakoni og grønn kirke
	diakoni
	Grønn kirke

	Misjonsutvalget
	tingsalen menighetshus
	annet
	Ansatte


